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Sachverhalt Gebühren ab 01.01.2024  Grundlage 
 
Schmutzwassergebühr  
 
 
Grundgebühr je Wasserzähler und 
Monat bei einer 
Wasserzählergröße  
 
 
 
 
 
Kanaleinleitgebühr 
 

 
2,71 € /m³ 
 
 

bis <=Q 3=4    =     2,00€ 
bis <=Q 3=10  =   10,00€ 
bis <=Q 3=16  =   16,00€ 
bis <=Q 3=25  =   25,00€ 
bis <=Q 3=63  =   63,00€ 
ab > Q 3=63    = 100,00€ 

 
 
0,55 €/ m³ 
 

Schmutzwassergebührensatzung 
vom 24.03.2003 i. d. Fassung der  
5. Änderungssatzung vom 06.12.2023 
 

 
Schmutzwassergebühr OT Weißig 
 
Grundgebühr pro Monat und  
 

    
   4,91 €/m³ 
 
   bis Q 3-4  =   4,00 € 
  
 

 
Abwasserbeseitigungssatzung für den OT 
Weißig vom 12.12.2007 i. F. der 4. 
Änderungssatzung vom 06.12.2023 
 
 

 
Niederschlagswassergebühr 

 
  0,08 €/pro m² anrechen- 
  barer Fläche 

 
Niederschlagswassergebührensatzung 
vom 24.04.2003 i. d. Fassung der 4. 
Änderungssatzung vom 06.12.2023 
 

 Gebühren ab 01.01.2024  

 
Transport- und Abrechnungs -
kosten für Fäkalschlamm / 
Fäkalien 
 
Transport bei Einsatz Kleinfahrz. 
 
Annahmegebühr für  
 

 Fäkalien aus 
abflusslosen Gruben 

 Fäkalschlamm aus KKA 
 
 
Zuschlag je zusätzlichem Meter 
Schlauch bei mehr als 21 m 
Schlauchlänge 
 
Erschwernis bei Verunreinigungen 
mit artfremden Gegenständen 
 
Erschwernis, wenn der Kunde die 
jährliche Leerungsfrist nicht 
eingehalten hat und sich dadurch 
der Grubeninhalt verfestigt   
 
 
Vergebliche Anfahrt (Verrechnung 
pro gefahrenen km) 
 
 
Stundensatz für Notdienst 
 
 
Kosten Überwachung der 
Eigenkontrolle gemäß 
Entsorgungssatzung  
 

 bei abflusslosen Gruben 
 bei Kleinkläranlagen 

 
 

 
 
 
   15,41 €/ m³ netto 
 
   49,80 €/ m³ netto 
 
 
   
 
 
    
 
    
   4,18 €/ m³ 
 20,68 €/ m³ 
(Brutto = Netto) 
 
 
1,10 € / m (netto) 
 
 
 
37,00 €/ 30 min. (netto) 
 
 
 
 
37,00 € /30 min.  (netto) 
 
 
0,90 € / km (netto) 
 
 
 
65,00 € / h (netto) 
 
 
 
 
18,71 € 
37,42 € 
(Brutto = Netto) 

 
Satzung zur Neufassung der Satzung über 
die Entsorgung und Überwachung von 
Kleinkläranlagen und abflusslosen 
Gruben im Verbandsgebiet des Abwasser-
zweckverbandes „Elbe-Floßkanal“ vom 
04.12.2013 i. F. der 6. Änderungssatzung 
vom 06.12.2023 

 
 Abwasserbeitrag 

 
1,69 €* pro m² Nutzungsfläche 
(* seit 2003) 

 
Abwasserbeitragssatzung vom 02.02.2006 

 


